

# **Beschlussvorlage**

Organisationseinheit Wirtschaftsförderung, Tourismus u. grenzüberschreitende Angelegenheiten		Drucksachen-Nr. 2018/131
--	--	-----------------------------

Verwaltungs- und Finanzausschuss	öffentlich	09.07.2018
Kreistag	öffentlich	23.07.2018

# Tagesordnungspunkt 5

Internationale Bodensee Tourismus GmbH; Nachbesetzung eines Aufsichtsratsmandats bei der Internationalen Bodensee Tourismus GmbH (IBT GmbH)

#### **Beschlussvorschlag**

- 1. Der Abberufung von Herrn Norbert HENNEBERGER (Marketing und Tourismus Konstanz GmbH) als Vertreter des Landkreises Konstanz im Aufsichtsrat der IBT GmbH wird zugestimmt.
- 2. Der Nachbesetzung des frei gewordenen Aufsichtsratsmandats bei der IBT GmbH durch Herrn Eric THIEL (Marketing und Tourismus Konstanz GmbH) für die laufende Amtsperiode wird zugestimmt.

## **Vorberatung**

Sitzung Verwaltungs- und Finanzausschuss hat am 09.07.2018 vorberaten. Er empfiehlt den Beschlussvorschlag.

### **Sachverhalt**

Der Landkreis Konstanz ist als Gesellschafter der IBT GmbH auch im Aufsichtsrat der Gesellschaft vertreten. Für die Amtsperiode ab 2017 wurden als Vertreter des Landkreises Konstanz Herr Norbert **Henneberger** (Marketing und Tourismus Konstanz GmbH) und Frau Nina **Hanstein** (Geschäftsführerin der Tourismus- und Stadtmarketing Radolfzell GmbH) in den Aufsichtsrat entsandt.

Das Arbeitsverhältnis von Herrn Norbert **Henneberger** bei der Marketing und Tourismus Konstanz GmbH endet im Juni 2018, damit legt er auch sein Aufsichtsratsmandat bei der IBT nieder.

Als Nachfolger wird Herr Eric **Thiel** vorgeschlagen, der hierfür auch zur Verfügung stünde. Als amtierender Geschäftsführer der Marketing und Tourismus Konstanz GmbH – einer bedeutenden touristischen Stadt in der Vierländerregion Bodensee – sowie als Geschäftsführer der neu gegründeten Tourismusorganisation REGIO Konstanz-Bodensee-Hegau e. V. bringt er neben der fachlichen Kompetenz und einer langjährigen Erfahrung in der Tourismusbranche auch sehr gute Kenntnisse über die Vierländerregion Bodensee mit, was ihn als Aufsichtsratsmitglied der IBT GmbH entsprechend qualifiziert.

## Finanzielle Auswirkungen

Entfällt.

#### **Anlagen**

Entfällt.